
UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

Số:        /QĐ-KKTKCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Đường giao

thông ngoài Cảng trung chuyển quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2)

TRƯỞNG BAN

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP

TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; được sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023, được sửa đổi bổ sung

tại Luật số 57/2024/QH15; Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư và Luật Đầu tư;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội: Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối

tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu,

thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-TTg ngày 21/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh

Khánh Hòa;



2

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 80/2025/TT-BTC ngày 08/8/2025 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo thẩm định, kiểm

tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu;

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày 06/8/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp

tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của UBND

tỉnh Khánh Hòa quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Quản lý Khu

kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc thành lập Ban Quản lý dự án, hạ tầng trực thuộc Ban Quản

lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 1113/QĐ-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Quản lý dự án, hạ tầng trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu

công nghiệp tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 13/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 13/9/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về việc quyết nghị phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

Đường giao thông ngoài Cảng trung chuyển quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2);

Căn cứ Công văn số 10972/UBND-XDNĐ ngày 01/10/2024 của UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc triển khai Nghị quyết số 108/NQ-HĐND ngày 13/9/2024

của HĐND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông ngoài Cảng

trung chuyển quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2);

Căn cứ Quyết định số 1910/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc phê duyệt dự án Đường giao thông ngoài Cảng trung chuyển

quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2);

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-UBND ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 của tỉnh Khánh Hòa;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án, hạ tầng tại Tờ trình số 07/TTr-

QLDA ngày 05/9/2025 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

Đường giao thông ngoài cảng trung chuyển quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2).

QUYẾT ĐỊNH:



3

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Đường giao thông

ngoài Cảng trung chuyển quốc tế Vân Phong (giai đoạn 2) với nội dung chi tiết

theo Phụ lục đính kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Phòng Quy hoạch – Xây dựng và Môi trường tổ chức kiểm tra,

giám sát thực hiện theo kết quả lựa chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân

thủ các quy định hiện hành.

2. Ban Quản lý dự án, hạ tầng chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu

theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định

hiện hành của pháp luật về đấu thầu. Việc tổ chức lựa chọn nhà thầu các gói

thầu và ký kết hợp đồng đảm bảo tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật về

đấu thầu, xây dựng và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý - Xây dựng và Môi

trường, Giám đốc Ban quản lý dự án, hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu

vực XIV và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- Lưu: VT, QLDAHT, LĐH (08b).

TRƯỞNG BAN

Trần Minh Chiến



1

Tên gói thầu
Tóm tắt công việc chính của 

gói thầu

A. PHẦN GIAO THÔNG

1
Gói thầu số 1:  Tư vấn Khảo sát 

bước thiết kế bản vẽ thi công

Lập nhiệm vụ khảo sát bước, 

phương án kỹ thuật khảo sát, 

nhiệm vụ thiết kế và khảo sát lập 

TKBVTC-Dự toán

119.142.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

2

Gói thầu số 2: Tư vấn giám sát 

khảo sát bước Thiết kế bản vẽ thi 

công

Giám sát công tác khảo sát 4.710.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

3

Gói thầu số 3:  Tư vấn lập hồ sơ 

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 

gói thầu Tư vấn lập thiết kế bản vẽ 

thi công – Dự toán

Tư vấn đấu thầu 11.554.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

4
Gói thầu số 4: Tư vấn lập hồ sơ 

thiết kế bản vẽ thi công – Dự toán

Tư vấn lập hồ sơ thiết kế và dự 

toán phần đường giao thông, 

đường dây trung thế và Trạm 

biến áp

1.522.279.000
Ngân sách địa 

phương

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước, qua 

mạng

Một giai đoạn, 

hai túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

5

Gói thầu số 5: Tư vấn thẩm tra hồ 

sơ thiết kế bản vẽ thi công – Dự 

toán

Tư vấn thẩm tra Hồ sơ thiết kế 

và dự toán  phần giao thông,  

đường dây trung thế và Trạm 

biến áp

201.389.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

6

Gói thầu số 6: Tư vấn lập hồ sơ 

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 

nhà thầu thi công giao thông

Tư vấn đấu thầu xây dựng phần 

giao thông
96.376.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

7
Gói thầu số 7: Thi công xây dựng 

công trình giao thông

Thi công xây dựng công trình 

giao thông
119.066.652.000

Ngân sách địa 

phương

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước, qua 

mạng

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
30 ngày

Quý 

IV/2025

Đơn giá 

điều chỉnh
18 tháng

Không áp 

dụng

8

Gói thầu số 8: Tư vấn lập hồ sơ 

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 

gói thầu Tư vấn giám sát thi công 

xây dựng công trình phần giao 

thông

Tư vấn đấu thầu giám sát thi 

công xây dựng công trình phần 

giao thông

13.421.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 1 tháng

Không áp 

dụng

9
Gói thầu số 9: Tư vấn giám sát thi 

công xây dựng phần giao thông

Tư vấn giám sát thi công xây 

dựng
1.858.832.000

Ngân sách địa 

phương

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước, qua 

mạng

Một giai đoạn, 

hai túi hồ sơ
30 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 18 tháng

Không áp 

dụng

STT

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế và Khu 

công nghiệp




PHỤ LỤC: BẢNG TỔNG HỢP KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

DỰ ÁN ĐƯỜNG GIAO THÔNG NGOÀI CẢNG TRUNG CHUYỂN QUỐC TẾ VÂN PHONG (GIAI ĐOẠN 2)

(Đính kèm theo Quyết định số:          /QĐ-KKTKCN ngày       /9/2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế và Khu công nghiệp) 

Hình thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Phương thức 

lựa chọn nhà 

thầu

Thời 

gian tổ 

chức lựa 

chọn 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

Loại hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

Tùy chọn 

mua thêm
Nguồn vốn

Giá gói thầu 

(VNĐ)

Tên gói thầu
Tên chủ 

đầu tư



2

10
Gói thầu số 10: Bảo hiểm công 

trình phần giao thông
Tư vấn bảo hiểm 276.941.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 18 tháng

Không áp 

dụng

11

Gói thầu số 11: Khảo sát, lập 

phương án kỹ thuật và thi công rà 

phá bom mìn

Khảo sát, lập phương án kỹ thuật 

và thi công rà phá bom mìn
276.953.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 3 tháng

Không áp 

dụng

12
Gói thầu số 12: Tư vấn Mô hình 

thông tin công trình (BIM)

Tư vấn Mô hình thông tin công 

trình  thiết kế xây dựng triển 

khai sau thiết kế cơ sở

304.456.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 3 tháng

Không áp 

dụng

B. PHẦN HẠ TẦNG (ĐIỆN CHIẾU SÁNG) VÀ THIẾT BỊ

13

Gói thầu số 13: Tư vấn lập hồ sơ 

mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu 

nhà thầu thi công xây dựng công 

trình và lắp đặt thiết bị phần điện 

chiếu sáng, đường dây trung thế và 

Trạm biến áp

Tư vấn đấu thầu thi công xây 

dựng công trình và lắp đặt thiết 

bị phần điện chiếu sáng, đường 

dây trung thế và Trạm biến áp

9.512.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

I/2026
Trọn gói 1 tháng 

Không áp 

dụng

14

Gói thầu số 14: Thi công xây dựng 

công trình và lắp đặt thiết bị phần  

điện chiếu sáng, đường dây trung 

thế và Trạm biến áp

Thi công xây dựng công trình và 

lắp đặt thiết bị phần  điện chiếu 

sáng, đường dây trung thế và 

Trạm biến áp

8.832.570.000
Ngân sách địa 

phương

Đấu thầu 

rộng rãi trong 

nước, qua 

mạng

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
30 ngày

Quý 

III/2026

Đơn giá 

điều chỉnh
12 tháng

Không áp 

dụng

15

Gói thầu số 15: Tư vấn giám sát 

thi công xây dựng công trình và 

lắp đặt thiết bị phần  điện chiếu 

sáng, đường dây trung thế và Trạm 

biến áp

Tư vấn giám sát thi công xây 

dựng công trình
129.292.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

III/2026
Trọn gói 12 tháng

Không áp 

dụng

16

Gói thầu số 16: Bảo hiểm công 

trình  phần  điện chiếu sáng, 

đường dây trung thế và Trạm biến 

áp

Tư vấn bảo hiểm 20.368.000
Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

III/2026
Trọn gói 12 tháng

Không áp 

dụng

C. PHẦN GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG

17
Gói thầu số 17: Tư vấn đo đạc và 

cắm cọc phục vụ công tác GPMB
Tư vấn phục vụ công tác GPMB 228.501.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 4 tháng

Không áp 

dụng

18
Gói thầu số 18: Tư vấn thiết kế di 

dời hạ tầng
Tư vấn thiết kế 5.000.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

IV/2025
Trọn gói 2 tháng

Không áp 

dụng

19
Gói thầu số 19: Tư vấn giám sát 

thi công di dời hạ tầng
Tư vấn giám sát 5.000.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

I/2026
Trọn gói 6 tháng

Không áp 

dụng

20
Gói thầu số 20: Thi công di dời hạ 

tầng
Thi công công trình 80.000.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

I/2026
Trọn gói 6 tháng

Không áp 

dụng

21
Gói thầu số 21: Tư vấn kiểm toán 

dự án
Tư vấn kiểm toán 468.634.000

Ngân sách địa 

phương

Chỉ định thầu 

rút gọn

Một giai đoạn, 

một túi hồ sơ
15 ngày

Quý 

II/2027
Trọn gói 4 tháng

Không áp 

dụng

133.531.582.000Tổng giá gói thầu

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế và Khu 

công nghiệp

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế và Khu 

công nghiệp

Ban Quản 

lý Khu kinh 

tế và Khu 

công nghiệp


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:12:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Trần Minh Chiến<tmchien@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:20:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:20:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:20:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:20:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP<bqlvp@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T17:28:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Kèm theo văn bản số 137/QĐ-KKTKCN của BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ VÀ KHU CÔNG NGHIỆP




